
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542  

 
miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 21754
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 
 
 

   SVO-RVO1-2024/000845-002 
 
 
 
 
 
 
 

 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                26.09.2024 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky  

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Zabezpečenie dodávky a distribúcie zemného 

plynu pre príspevkovú organizáciu Ministerstva vnútra SR Centrum účelových zariadení na rok 2025“, ktoré 

je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Zabezpečenie nákupu, dodávky a distribúcie elektriny a 

plynu DNS“.  

Otázka č. 1: 

Súťažné podklady – Príloha č. 3 – Návrh Zmluvy - príloha č. 3 Cena za dodávku plynu  

 

1.1. Cena za dodávku plyn je vo výške [*] (cena úspešného uchádzača) EUR/MWh za skutočne odobraté množstvo 

plynu (ďalej len „Cena za dodávku plynu“).  

1.2. Cena za dodávku plynu zahŕňa aj cenu za prepravu plynu, cenu za skladovanie plynu, cenu Poskytovateľa za 

prevzatie zodpovedností za odchýlku za Odberné miesta voči zúčtovateľovi odchýlok a všetky jeho ekonomicky 

oprávnené náklady účelne vynaložené v súvislosti s poskytovaním Zmluvných plnení podľa tejto Zmluvy a primeraný 

zisk Poskytovateľa. 

  

Požadovaná náprava:  

1. Štruktúra ceny Cena pozostáva zo súčtu ceny za služby obchodníka, ceny za služby súvisiace s prepravou, ceny 

za služby súvisiace so skladovaním a cena za distribúciu.  

1.1 Cena za dodávku plynu za obchodníka zahŕňa cenu Poskytovateľa za prevzatie zodpovedností za odchýlku za 

Odberné miesta voči zúčtovateľovi odchýlok a všetky jeho ekonomicky oprávnené náklady účelne vynaložené v 

súvislosti s poskytovaním Zmluvných plnení podľa tejto Zmluvy a primeraný zisk Poskytovateľa.  

1.2. Cena za dodávku plynu je vo výške ........(cena úspešného uchádzača) EUR/MWh za skutočne odobraté 

množstvo plynu (ďalej len „Cena za dodávku plynu“).  

1.3. Cenu za služby súvisiace s prepravou pre príslušné OM určuje dodávateľ v zmysle Rozhodnutia Úradu pre 

reguláciu sieťových odvetví, ktorým sa spoločnosti eustream, a.s. ako prevádzkovateľovi prepravnej siete určujú 

tarify za prístup do prepravnej siete a prepravu plynu (ďalej len „Rozhodnutie PPS“) platného v čase dodávky v 

závislosti od DMM a so zohľadnením všetkých poplatkov vyplývajúcich z platného Rozhodnutia PPS, pričom 

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  

                  odbor realizácie verejného obstarávania     

                                 Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 

http://www.minv.sk/


dodávateľ si má právo vždy pred začiatkom každého kalendárneho roka zvoliť vstupný bod pre výpočet príslušnej 

sadzby.  

Odôvodnenie požiadavky: Vzhľadom na očakávanú zmenu prepravy resp. prepravných poplatkov plynu eustream, 

a.s. od 1.1.2025 a očakávané vydanie vyhlášky žiadame oddeliť od ceny za dodávku plynu zložku ceny za prepravu 

a zložku ceny za skladovanie. V súčasnej situácii na trhu s plynom nie je možné súťažiť zložku ceny za prepravu 

spolu s komoditou, táto zložka ceny podlieha rozhodnutiu ÚRSO, ktorú musí dodávateľ fakturovať odberateľovi. Z 

uvedeného dôvodu žiadame zložku ceny za prepravu a skladovanie nesúťažiť, ale fakturovať podľa platného 

rozhodnutia ÚRSO príp. vyhlášky v čase dodávky. 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a v prílohe č. 3 Výzvy „Návrh zmluvy“ mení prílohu č. 3 „Cena za dodávku plynu“, bod 

1. nasledovne: 

„Štruktúra ceny Cena pozostáva zo súčtu ceny za služby obchodníka, ceny za služby súvisiace s prepravou, ceny za 
služby súvisiace so skladovaním a cena za distribúciu.  

Cena za dodávku plynu za obchodníka zahŕňa cenu Poskytovateľa za prevzatie zodpovedností za odchýlku za 
Odberné miesta voči zúčtovateľovi odchýlok a všetky jeho ekonomicky oprávnené náklady účelne vynaložené v 
súvislosti s poskytovaním Zmluvných plnení podľa tejto Zmluvy a primeraný zisk Poskytovateľa. 

Cena za dodávku plynu je vo výške ........(cena úspešného uchádzača) EUR/MWh za skutočne odobraté množstvo 
plynu (ďalej len „Cena za dodávku plynu“).  

Cenu za služby súvisiace s prepravou pre príslušné OM určuje dodávateľ v zmysle Rozhodnutia Úradu pre reguláciu 
sieťových odvetví, ktorým sa spoločnosti eustream, a.s. ako prevádzkovateľovi prepravnej siete určujú tarify za 
prístup do prepravnej siete a prepravu plynu (ďalej len „Rozhodnutie PPS“) platného v čase dodávky v závislosti od 
DMM a so zohľadnením všetkých poplatkov vyplývajúcich z platného Rozhodnutia PPS, pričom dodávateľ si má 
právo vždy pred začiatkom každého kalendárneho roka zvoliť vstupný bod pre výpočet príslušnej sadzby.“ 

 

Vzhľadom na doručenú žiadosť a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 
obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „08.10.2024 10:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „14.10.2024 10:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „08.10.2024 10:05"  
Nová lehota otvárania ponúk: „14.10.2024 10:05“  
 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 
použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  

 

S pozdravom                                      

 

                                                                ........................................... 

                                                                  Ing. Branislav Chlebana      

                                             generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 

 MV SR  

 


